КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«21 » октября   2008 года           с.Сухобузимское                    №  46-3/491

О внесении изменений в решение

Сухобузимского районного Совета

депутатов от 10.12.2007г. №36-3/354

«О районном бюджете на 2008 год»

В связи с внесением изменений в  Закон края «О краевом бюджете на 2008 год» от 02.10.2008г. №  7-2096    Сухобузимский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  №36-3/354 от 10.12.2007 г «О районном бюджете на 2008 год» следующие дополнения и изменения:

1. Утвердить бюджет Сухобузимского района (далее – районный бюджет) на 2008 год по расходам в сумме 559420,2 тыс. рублей и доходам в сумме 551564,3 тыс. рублей.

2.Утвердить дефицит районного бюджета в сумме  7855,9 тыс.руб., источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2008 год  в сумме 7855,9 тыс.рублей.

3. Внести изменения в доходную часть районного бюджета:

3.1. В сумму доходов включить;

- субсидию  на финансирование (возмещение) расходов по осуществлению единовременных компенсационных выплат педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), для которых указанные учреждения являются основным местом работы, на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления в сумме 6684,3 тыс.руб.;

- субсидию на компенсацию (возмещение) расходов организаций, предоставляющих услуги теплоснабжения, возникших вследствие возросшей стоимости топлива (горюче-смазочные материалы, уголь, дрова, щепа) по отношению к стоимости, заложенной в тарифах на 2008 год в сумме 262,2 тыс. руб.;

3.2. увеличить следующие доходы:

- субсидию на компенсацию выпадающих доходов организаций жилищно-коммунального комплекса края, связанных с установлением Федеральной службой по тарифам предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в сумме 1245,9 тыс.руб.

        4. В связи с вышеизложенным:

        4.1. В приложении №1 изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2008 год

                            (тыс. рублей)

Код
Наименование показателей
Сумма

090 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
с 8005,8 на 8020,6

090 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов
С 48,0 на 33,2

090 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
с 48,0 на 33,2

090 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
 8053,8

090 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
 8053,8

Итого
с 7841,1 на 7855,9

         4.2. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:

Доходы местного бюджета на 2008год

                                                                                                    (тыс. рублей)

N
строки
Код бюджетной классификации
Наименование групп,
подгрупп, статей,
подстатей, элементов,
программ
(подпрограмм), кодов
экономической
классификации доходов
Сумма
доходов
местного
бюджета

код  администратора
код  группы
код  подгруппы
код  статьи
код  подстатьи
код  элемента
код  программы
(подпрограммы)
код  экономической
классификации

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
090
2
00
02
000
00
0000
000
Безвозмездные поступления
504866,3

2
090
2
02
00
000
00
0000
000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
491099,9

3
090
2
02
02
000
00
0000
151
Субсидии бюджетам  субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
104955,8

4
090
2
02
02
999
05
0000
151
Прочие субсидии
97903,2

ИТОГО ДОХОДОВ
551564,3

5. В приложении №12 внести изменения и дополнения  по строкам:

                                                                                                                                                                                                         (тыс.рублей)

№п/п
Субвенции и субсидии из краевого бюджета на 2008 год

(план поступлений)
Получение по главным распорядителям средств

1
Фонд софинансирования
110387,6

110387,6

2
     субсидия  на финансирование (возмещение) расходов по осуществлению единовременных компенсационных выплат педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), для которых указанные учреждения являются основным местом работы, на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления

6684,3
Управление социальной защиты населения администрации Сухобузимского района
6684,3

3
  субсидия на компенсацию (возмещение) расходов организаций, предоставляющих услуги теплоснабжения, возникших вследствие возросшей стоимости топлива (горюче-смазочные материалы, уголь, дрова, щепа) по отношению к стоимости, заложенной в тарифах на 2008 год в сумме 262,2 тыс.
262,2
Администрация района
262,2

4

субсидия на компенсацию выпадающих доходов организаций жилищно-коммунального комплекса края, связанных с установлением Федеральной службой по тарифам предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в сумме 1245,9 тыс.руб.

15585,3
Администрация района
15585,3

5
Фонд компенсаций
232875,97

232875,97

6
Субвенции бюджетам муниципальных образований края, направляемые в 2008 году на реализацию Закона края от 29 ноября 2005 года № 16-4081«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края» в т.ч.
9014,9
Атамановская с/а
1024,6

Борская с/а
1249,6

Высотинская с/а
1192,4

Кононовская с/а
721,0

Миндерлинская с/а
1115,0

Нахвальская с/а
941,8

Подсопочная с/а
506,1

Сухобузимская с/а
1631,8

Шилинская с/а
632,7

ИТОГО
349284,17

349284,17

6. В приложение № 7 внести изменения и дополнения:

Распределение расходов районного бюджета

по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации на 2008 год

        (тыс.руб.)

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации
Раздел-подраздел
Целевая статья
Вид расходов
Сумма на 2008 год

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
0114
0020000

 4124,0

Центральный аппарат
0114
0020460

 4124,0

Выполнение функций органами местного самоуправления
0114
0020460
500
 4098,9

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
0114
0920000

 653,4

Выполнение других обязательств государства
0114
0920300

 653,4

Выполнение функций органами местного самоуправления
0114
0920300
500
 653,4

Жилищно-коммунальное хозяйство
0500

42949,3

Коммунальное хозяйство
0502

 29890,7

Поддержка коммунального хозяйства
0502
3510000

16040,7

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
0502
3510200

 15054,1

Субсидии юридическим лицам (субсидии из краевого бюджета)
0502
3510201
006
 14903,5

Субсидии юридическим лицам (софинансирование за счет средств местного бюджета)
0502
3510202
006
  150,6

Мероприятия в области коммунального хозяйства
0502
3510500

 298,0

Субсидия организациям, осуществляющим услуги теплоснабжения, на компенсацию (возмещение) расходов, возникших вследствие возросшей стоимости топлива (ГСМ, уголь, дрова, щепа) против стоимости, заложенной в тарифах на 2008 год
0502
3510504
006
 262,2

Софинансирование субсидии организациям, осуществляющим услуги теплоснабжения, на компенсацию (возмещение) расходов, возникших вследствие возросшей стоимости топлива (ГСМ, уголь, дрова, щепа) против стоимости, заложенной в тарифах на 2008 год
0502
3510505
006
 0,1

Социальная политика
1000

 132936,9

Социальное обеспечение населения
1003

 110451,9

Социальная помощь
1003
5050000

 91221,7

Социальная помощь
1003
5050000

 6685,0

Расходы  на финансирование (возмещение) расходов по осуществлению единовременных компенсационных выплат педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), для которых указанные учреждения являются основным местом работы, на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления
1003
5059700

 6685,0

Расходы за счет субсидии  на финансирование (возмещение) расходов по осуществлению единовременных компенсационных выплат педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), для которых указанные учреждения являются основным местом работы, на приобретение и доставку твердого топлива при наличии печного отопления
1003
5059701
005
 6684,3

Софинансирование субсидии на выплату единовременных компенсационных выплат пед. работникам на приобретение и доставку твердого топлива
1003
5059702
005
 0,7

ИТОГО РАСХОДОВ

 559420,2

7. Утвердить Порядок предоставления субсидий на компенсацию (возмещение) расходов организаций, предоставляющих услуги теплоснабжения, возникших вследствие возросшей стоимости топлива (горюче-смазочные материалы, уголь, дрова, щепа) по отношению к стоимости, заложенной в тарифах на 2008 год.

     Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью при условии долевого участия муниципального образования в финансировании расходов за счет средств районного бюджета в размере не менее 0,01 процента от суммы субсидии.

     Уполномоченной организацией, на которую возложены функции по перечислению средств субсидии теплоснабжающим организациям,  является МУ «Отдел по вопросам в сфере ЖКХ, строительства и транспорта администрации Сухобузимского района».

     МУ «Отдел по вопросам в сфере ЖКХ, строительства и транспорта администрации Сухобузимского района» для перечисления средств субсидий теплоснабжающим организациям представляет в территориальный отдел казначейства администрации Красноярского края:

- договоры, заключенные МУ «Отдел по вопросам в сфере ЖКХ, строительства и транспорта администрации Сухобузимского района» с организациями, на компенсацию (возмещение) расходов, возникших вследствие изменения стоимости на энергоресурсы по отношению к стоимости, заложенной в тарифах на 2008 год;

- платежные документы на перечисление средств субсидии на счета теплоснабжающих организаций, открытые в кредитных организациях;

- документы, подтверждающие фактическое потребление топлива и электроэнергии  за январь-октябрь 2008 года и документы, содержащие расчетные показатели потребления топлива и электроэнергии за ноябрь-декабрь 2008 года.

     МУ «Отдел по вопросам в сфере ЖКХ, строительства и транспорта администрации Сухобузимского района» не позднее 30 января 2009 года предоставляют в агентство строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Красноярского края отчеты об использовании средств субсидий по форме, утвержденной агентством.

     В случае неиспользования субсидий на указанные цели средства подлежат возврату в краевой бюджет до 15 февраля 2009 года.

     Ответственность за целевое использование субсидий несет МУ «Отдел по вопросам в сфере ЖКХ, строительства и транспорта администрации Сухобузимского района».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике, собственности и другим вопросам экономической политики (Смагин М.И.)

10. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава района                                                                    В.П. Влиско